
Mandaatbesluit subsidieverordening stimuleringsbijdrage aan 

duurzaamheidsinvesteringen in sportaccommodaties, dorpshuizen, culturele 

gebouwen en kerken in de gemeente Tholen 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Tholen, 

  

overwegende, 

  

dat de gemeenteraad bij vergadering van 9 oktober 2025 de subsidieverordening stimuleringsbijdrage 

aan duurzaamheidsinvesteringen in sportaccommodaties, dorpshuizen, culturele gebouwen en kerken 

in de gemeente Tholen 2025 heeft vastgesteld. 

  

dat in de subsidieverordening is vastgesteld wie in aanmerking komen voor de stimuleringsbijdrage 

en tot welk bedrag; 

  

dat het, om snel en effectief te kunnen handelen, gewenst is de uitvoering van deze stimuleringsbijdrage 

te mandateren aan de behandelend ambtenaar; 

  

gelet afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluit: 

1) het besluiten tot verlenen, vaststellen en uitbetalen van de stimuleringsbijdrage aan duurzaam- 

heidsinvesteringen in sportaccommodaties, dorpshuizen, culturele gebouwen en kerken in de 

gemeente Tholen te mandateren aan de behandelend ambtenaar; 

2) te bepalen dat: 

a) bij toepassing van de in de verordening opgenomen mogelijkheid tot het stellen van nadere 

voorwaarden, verlenging van termijnen en bevragen van extra stukken vooraf overleg dient 

te worden gevoerd met de portefeuillehouder; 

b) bij toepassing van de in de verordening opgenomen hardheidsclausule vooraf overleg dient 

te worden gevoerd met de portefeuillehouder; 

c) de onderdelen II tot en met VII van het Mandaatbesluit 2025 gemeente Tholen (besluit van 

de burgemeester en het college van burgemeester en wethouders d.d. 10 december 2024, 

zaaknummer 1062410) van overeenkomstige toepassing zijn; 

d) dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit subsidieverordening stimuleringsbij- 

drage aan duurzaamheidsinvesteringen; 

e) dit besluit in werking treedt op de dag na die van bekendmaking. 

Tholen, 21 oktober 2025 

Burgemeester en wethouders van Tholen, 

de secretaris 

w.g. J.K. Fraanje 

de burgemeester 

w.g. M.L.P Sijbers 

Nr. 468318 

GEMEENTEBLAD 30 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2025 nr. 468318 30 oktober 2025 1 


